


Skatteministeriet

12. november 2020
J.nr. 2020-9597

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 27 af 20. oktober 2020 (alm. del).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. oktober 2020 fra SIFA - Samvirkende Idræts-Foreninger Aalborg, om oplæg i forbindelse med foretræde vedrørende særregel for afgifter på SIFA TV-Bingo, jf. SAU alm. del - bilag 20.

Svar

SIFA redegør i sin præsentation for SIFA's historik og nøgletal, herunder nævnes nogle af de beløb, som idrætsklubber i Aalborg har modtaget som donation.

Endvidere præsenterer SIFA økonomien for SIFA TV-Bingo, som den ser ud i dag, hvorledes den vil se ud med afgiftsforhøjelsen fra 20 til 28 pct. på væddemål og onlinekasin, samt hvorledes den vil se ud, hvis SIFA kunne fratække produktionsomkostningerne ifm. produktionen af SIFA TV-bingo inden beregningen af afgiften.

Afslutningsvis anmoder SIFA om, at bingo via TV dels undtages reglerne for onlinekasin og væddemål, dels kan fratække produktionsomkostninger før beregning af afgiften, eller at afgiftssatsen forbliver 20 pct.

Indledningsvis skal jeg bemærke, at det er vigtigt, at der er gode rammer for at yde støtte til de mange foreninger, som er kendetegnet for Danmark. Jeg finder det derfor prisværdigt, at SIFA uddeler sit overskud til idrætsforeninger i Aalborg.

Spørgsmålet om at tildele en enkelt spiludbyder en fordel frem for andre spiludbydere, fx ved at undtage SIFA TV-Bingo for afgiftsforhøjelsen eller indrømme særlige fradrag, er ikke muligt af statsstøtteretlige årsager, hvilket også fremgår af min besvarelse af SAU alm. del spm. 21 (2020/2021), hvortil jeg kan henvise.

Jeg er dog opmærksom på, at når der skal betales mere i afgift, betyder det, at overskuddet bliver mindre, hvis ikke omkostningerne reduceres eller indtjeningen øges. I dag gælder der visse begrænsninger for bingo udbudt via TV, fx må spillerens indsats maksimalt være 175 kr. pr. dag, og spillet må maksimalt have en salgssum på 100.000 kr. pr. dag. Disse begrænsninger mindsker mulighederne for at tilpasse spillet, og jeg vil derfor se på eventuelle muligheder for at ændre reglerne.